
 

 

 

Verksamhetsberättelse för Jonstorps By- och företagsförening 2024 
  
Jonstorps By- och företagsförening är en religiös och partipolitisk obunden förening med 
syfte att väcka och bevaka frågor av betydelse för byns och bygdens utveckling, främja, 
tillvarata och synliggöra företagsamheten och verka för att boende i byn skall kunna träffas, 
umgås och göra trevliga saker som stärker den sociala gemenskapen.  
 
Föreningen har genomfört tre av de fyra större arrangemang som man brukar, i form av Val-
borgsfirande, Midsommar och Halloween/höstmys och som alla lockade stort deltagande 
från byinvånarna men även utifrån. Julmarknaden fick tyvärr kort innan utsatt datum ställas in 
p g a vattenläcka i gamla bankhuset där den traditionsenligt skulle genomföras. Föreningen 
har också efter Jonstorps Kultursällskaps avvecklande, arrangerat fem olika arrangemang 
som premiärår under beteckningen ”Kultur i Jonstorp”. ”Grindloppis” anordnades för tredje 
gången i mitten av augusti och i slutet av september anordnades i Beredskapsdag i Jonstorp 
i samarbete med ett antal frivilligorganisationer. Föreningen har fortsatt bevakat processen 
med framtagandet av den fördjupade översiktsplanen (senare ändrad till Ändrad översikts-
plan) för Jonstorp som också antagits samt haft en byavandring med kommunen.  
Ordinarie årsmöte hölls innan mars månads utgång. 
 

   
Medlemmar 
Vid utgången av verksamhetsåret hade föreningen 338 betalande medlemmar (hushåll)  
samt 4 föreningsmedlemmar vilket är en liten minskning jämfört med föregående år (346 
betalande hushåll vid utgången av 2023). Verksamheten i företagssektionen har även detta 
år pausats och ingen avgift har tagits ut.  
 
För fjärde året i rad fick alla hushåll en lapp i brevlådorna i början av året; en variant till 
tidigare betalande medlemmar och en variant till hushåll som inte är eller har varit medlem-
mar i kombination med påminnelser på våra sociala medier. Aktivt påverkansarbete om att 
bli medlem har också gjorts i byabladet, sociala medier och vid våra olika arrangemang 
under året.   
 
Det finns fortsatt ett generellt underskott av yngre och medelålders bland hushållen som 
behöver fångas upp bättre tillsammans med de nya som flyttar in i byn men även som kan 
engageras i t ex styrelsearbete eller punktinsatser. I Jonstorp fanns (2018 års statistik) 
sammanlagt 657 bostäder och 74 fritidshus och den siffran ligger högre idag. I jämförelser 
med kommunens andra byalag/byaföreningar har Jonstorp en avsevärt lägre anslutnings-
grad (under 50%) av möjliga hushåll, där dessa ligger från 75% och upp emot 90% anslut-
ningsgrad av möjliga hushåll. Detta kan kanske delvis förklaras med en större ”konkurrens” 
av föreningar att vara med i och där föräldrarna till barn som är med är engagerade som 
ledare, tränare etc.  
 
 
Styrelsen och styrelsearbetet 
Styrelsen med 8 valda ordinarie ledamöter och 4 suppleanter, har planerat och lett fören-
ingens verksamhet samt ansvarat för dess ekonomi. Inom styrelsen har ett arbetsutskott (au) 
på fyra personer utsetts som bl.a. hanterat löpande frågor, mindre ärenden, planerat och be-
rett vissa ärenden inför styrelsemötena.   



 
Under verksamhetsåret har föreningen haft följande styrelsesammansättning: 
 
Ordförande:     Fredrik Swärdh (au)  
Vice ordförande:  Mats-Arne Olsson (au) 
Sekreterare:   Anna Gardbring-Janson (au)  
Kassör:   Mikael Ahlm (au) 
Ledamöter:   Ann-Christin Karlsson, Jan Öunpuu, Johan Karlsson och Christine 
                                           Poulsen  
    
Suppleanter:  Björn Johansson, Anders Janson, Lars Wingren, Anna Rejzovic 
                                           Zandelin   
                                           
                          
Styrelsen har haft 7 protokollförda sammanträden under året. 
 
Tyvärr har två ordinarie ledamöter p g a sjukdom ej deltagit aktivt i styrelsearbetet större 
delen av året och styrelsen har därför varit decimerad. 
 
Som ett led i att möjliggöra att fler personer/medlemmar utanför styrelsen kan delta i verk-
samheten eller specifikt intresseområde och därigenom avlasta och organisera om sättet att 
arbeta, startades det upp ett antal arbetsgrupper under hösten 2019. Coronapandemin som 
startade 2020 och sedan fortsatte fram till tidigt under det gångna verksamhetsåret har 
påverkat aktiviteten och aktivitetsgraden för dessa grupper. Under året har två arbetsgrupper 
varit aktiva: distributionsgruppen och redaktionsgruppen. Distributionsgruppen består av en 
grupp personer som distribuerat byabladet och lappar till samtliga hushåll och brevlådor i byn 
och redaktionsgruppen utgörs av ett antal personer som har skrivit artiklar, layoutat m.m. för 
byabladet.  
 
Styrelsen har fortsatt att uppmana byinvånarna att anmäla intresse om att man kan delta och 
engagera sig på olika sätt t ex med punktinsatser eller vid olika arrangemang. Det finns nu 
en rålista med ett antal namn på personer som kan ställa upp/hjälpa till och som används för 
att bemanna på de olika arrangemangen.   
 
Styrelsen har sedan några år tillbaka organiserat genomförandena av våra traditionella arr-
angemang på så sätt att man som styrelsemedlem har kunnat bidra i planeringen/förbered-
elserna inför arrangemanget och/eller själva genomförandet, något eller några per styrelse-
medlem. Genomförandet har också kompletterats med bemanning från andra personer som 
vill och kunnat hjälpa till.   
 
Övriga funktioner, utsedda av årsmötet har varit följande: 
 
Revisor:   Klas Persson 

   Ingemar Olsson 

Revisorssuppleant:  Maria Solenlind 

 

Valberedning:  Ola Johansson, sammankallande 

   Petronella Palmqvist  

    Filippa Lackner 

    

 

Arrangemang 

Föreningen anordnade under året tre större och traditionella arrangemang såsom Valborgs-

firande (april), Midsommar (juni) och Halloween/höstmys (oktober). Julmarknaden (novem-

ber) var planerad och skulle genomföras då det en kort tid innan blev en vattenläcka i det 

gamla bankhuset, som förstörde väggar och golv och omöjliggjorde användningen av 



nedervåningen. På Midsommarfirandet erbjöds en ”5-kamp” åter igen, ett samarbete i år 

mellan byalaget, Jonstorp IF FK och SPF Tre byar samt kaffe/fika och glassförsäljning (åter 

igen ungdomslag i Jonstorps IF FK) i samarbete med Revets cykelkafé. Samtliga arrange-

mang har haft ett stort antal deltagare/besökare från främst byinvånare men även från om-

liggande byar och andra besökare. Föreningen upplever att dessa arrangemang är både 

välbesökta och uppskattade samt tycks öka i deltagarantal för varje år som går. 

 

Den 28 september genomfördes ”Beredskapsdag i Jonstorp” på Jonstorpsskolan, i matsalen, 

skolgården samt i idrottshallen och med ett bra besökarantal. Arrangemanget med informa-

tion, visningar, prova på aktiviteter etc. var ett samarbete mellan föreningen, kommunen och 

flertalet frivilligorganisationer som på olika sätt bistår vid en kris.  

 

För tredje gången anordnades och samordnades det ”Grindloppis” den 13 augusti (eller en 

variant på bakluckeloppis) i byn i augusti där hushåll fick möjlighet att rensa ut och sälja pryl-

ar. Jonstorps IF FKs loppis var också öppen och det kom bra med folk från både byn och 

utifrån. 

 

Ordinarie årsmöte hölls den 21 mars i Jonstorpsskolans matsal med 20 röstberättigande 

deltagare och med Ulf Holmqvist som årsmötesordförande. Resultatet för 2023 uppgick till en 

vinst på 7.325 kr och styrelsen beviljades ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret. 

Det fanns inget övrigt program inplanerat denna gång utan styrelsen informerade generellt 

om vad som var aktuellt och på gång och medlemmarna fick samtala och fråga fritt.  

 

 

Övrig verksamhet 

Föreningens pris ”Årets Jon”, som belönar någon person/er som på ett föredömligt sätt 

verkat för Jonstorp, delades ut för artonde gången och gick i år till Klas Persson. Klas även 

kallad Päke, är en infödd Jonstorpare som under hela sitt liv ägnat stor tid och energi för 

byns bästa med ideellt arbete inom föreningslivet i olika roller som ledare, tränare och inte 

minst som kassör och revisor, ett arbete som oftast sker i det tysta. I samband med vårt kul-

turarrangemang i augusti, så överraskade vi Klas med att överlämna priset, den av Yvonne 

Larsson gjorda keramikskapelsen, blommor och diplom.  

 

Föreningen anordnade tillsammans med kommunen den 19 maj den officiella invigningen för 

den planerade och anlagda hundrastgården vid Beckasinvägen/Gåsvägen med invigningstal, 

prova på agility, tipsrunda och korv/kaffe. 

 

Den 29 augusti genomfördes en byavandring med kommunen, med en grupp politiker och 

tjänste-män, där vi vandrade genom byn och pratade om och tittade på olika saker som vi 

ville lyfta som viktiga att jobba med, uppmärksamma, åtgärda, följa upp etc. En byavandring 

görs ca. var 5:e år och gjordes senast 2019. På agendan var en blandad lista på tidigare 

framförda önskemål och behov och nyare sådana om inbegrepp bl a stranderosionen/för-

stärkning av kustlinjen, fysisk planering/byggnation, skötsel och underhåll av ex. grönytor 

etc., trafikföring, trygghet i form av belysning, fler hundlatriner m.m. Byalaget framförde att 

man tycker konceptet ”byavandring” är bra och fyller en funktion, men vill ha en bättre ”mod-

ell” skapas för att kunna följa upp hur de saker och frågor som avhandlats; vad kommer att 

göras/åtgärdas, vem som är ansvarig, hur det fortskrider, ev. tidsplan och när det ska vara 

klart etc.  

 

Föreningen har planterat och skött blommor/växter i ett antal större krukor/lådor vid infarts-

vägarna till byn samt ytterligare ett antal platser i byn bl a centrum och Gerdas äng, samm-



anlagt 9 ställen. Vid tre tillfällen har det planterats; penséer på våren, sommarblommor innan 

Midsommar samt ljung på hösten. För blommor/växter har föreningen ansökt och erhållit ett 

bidrag för från kommunen. Kommunen i samråd med föreningen har även köpt in en ny 

julgransslinga att kunna sättas upp i den stora julgranen bredvid busstorget. Flagghissning 

sker på Gerdas äng på årets officiella flaggdagar och skötts inom byalagets försorg.  

 

Bidrag har även sökts och erhållits för att göra någon form av informationstavla eller dyl. för 

Oskar Lidén och hans gärningar och är tänkt att sättas upp i Biblioteket. Informationen kom-

pletterar statyn på det lilla torget utanför. 

 

Kultur i Jonstorp 

Föreningen tog över den verksamhet med kulturaktiviteter/arrangemang som Jonstorps 

Kultursällskap bedrivit under många år, andra halvan av 2023. Under beteckningen ”Kultur i 

Jonstorp” genomfördes under det gångna året 5 olika arrangemang med skiftande attrak-

tionskraft. Det första gick av stapeln den10 mars då Helsingborgs motettkör besökte oss i 

Jonstorps kyrka.  

 

Därefter följde musikquiz, Nyrén på scen, med Marcus Nyrén den 4 april i Sockenstugan, 

Jonstorp i våra hjärtan med föredrag om byns historia m.m. den 10 augusti på Tunneberga 

Gästis med mat och därefter vandring i byn, föredraget Lukter – en sinnlig upplevelse på 

Kulturhuset i Höganäs den 16 oktober, där den jonstorpsbördige och vetenskapsmässigt 

hyllade Bill S. Hansson berättade om sin forskning samt slutligen evenemanget Bluesens 

kropp och själ den 15 november i Jonstorps kyrka där Vråkärrs Bluesband berättade om 

bluesens uppkomst och utveckling och illustrerade med musikstycken från historien. 

Planeringen m.m. för ”Kultur i Jonstorp” har gjorts via två styrelseledamöter, Mats-Arne 

Olsson och Anna Gardbring-Janson och sammanlagt deltog 245 betalande personer på 

arrangemangen. 

 

 

Företagssektionen 

Verksamheten kring företagssektionen har fortsatt att ligga på is och inga företagsträffar/ 

besök har genomförts under året.  

 

 

Kommunikation 

Som ett led i att föreningen skall vara och fortsätta vara relevant för sina medlemmar och byn 

så behöver föreningen kommunicera fortlöpande om vad som sker och har betydelse för byn 

och dess utveckling, ”livet i byn” och den sociala gemenskapen. För detta använder vi det 

fysiska Byabladet, föreningens webbsida, Facebook och Instagramkonton. 

 

Vår webbsida, Facebook respektive Instagramsida, har fortlöpande uppdaterats med 

information. Vid utgången av verksamhetsåret hade t ex facebooksidan drygt 900 följare/ 

gillare. I början av året så lanserade en ny websida. Under året blev Pernilla Pedersen 

ansvarig för föreningens sociala medier. En fototävling anordnades där vem som helst fick 

skicka in bildbidrag på temat ”Sommarbild” där tre vinnare korades. Ett mål med detta var att 

engagera byinvånarna samt att bygga på vår bildbank med nya bilder. 

 

Byabladet har givits ut med ett nummer, ett vårnummer på 24 sidor och med en upplaga på 

2000 ex. Redaktionsgruppen som ansvarar för bladet tappade sin layoutare efter numret. 



Pernilla Pedersen har under hösten tagit över som layoutare. Samtliga hushåll får byabladet i 

sin brevlåda och det läggs också ut i ICA affären, på biblioteket och på Tunneberga Gäst-

gifvaregård, där man själv kan ta sig ett ex. Byföreningarna i Jonstorps omnejd, Farhult, 

Mjöhult, Rekekroken och Svanshall får möjlighet att lämna aktuell information till denna och 

föreningen har en ambition att i samverkan med övrigt föreningsliv i byn, lyfta aktuell 

information som når bredare än till föreningarnas egna medlemmar. Byabladet har även 

delats ut i dessa byar samt längs Svartelandsvägen, Södåkravägen och i Görslöv. 

 

Enklare affischering om arrangemangen och årsmöte har också satts upp i föreningens 5 

anslagstavlor vid Gerdas äng, Revet, Idrottsplatsen entré, parkeringen vid busstorget och 

utanför ICA Nära Jonstorps entré samt på andra strategiska anslagstavlor i byn.   

 

     

Ekonomi 

Föreningens årsredovisning (resultat- och balansräkning) redovisas separat. 

 

 

 

Styrelsen för Jonstorps By- och företagsförening 

 


